局長 課長 係長 係長 係

会   議   要   旨

会議名 神戸市選挙管理委員会

日 時 令和６年６月 19 日(水) 13:58～14:40 場 所 神戸市選挙管理委員会事務局

出席者
安達委員長、村上委員長代理、北川委員、池田委員

事務局3名

委

員

長

議      題 結      論

１．公職選挙法施行規則の一部を改正する省令

の施行について（通知）

－ 洋上投票の対象となる船舶の追加

２．不在者投票のできる施設の指定について

（通知）

３．選挙啓発に関する取組について

－ 選挙出前授業、区のまつり、区政治選

挙講座（実施報告）

４．今後の日程について

５．その他

－ 指定都市選挙管理委員会連合会表彰に

ついて

○公職選挙法第 49 条第 7 項に規定する船舶に母船式

捕鯨業に従事する船舶を追加することについて、資

料１のとおり説明した。

〇洋上投票の事務の流れについて、質疑応答があっ

た。

○不在者投票のできる施設に北区の２施設が指定さ

れたことについて、資料２のとおり説明した。

〇指定の基準や流れについて、質疑応答があった。

○選挙出前授業、区のまつり、区政治選挙講座におけ

る選挙啓発活動の実施状況について、資料３のとお

り報告した。

○アンケート結果について、質疑応答があった。

○資料４のとおり説明した。

○令和６年度指定都市選挙管理委員会連合会表彰の

受賞者について報告した。

〇表彰の推薦基準について、質疑応答があった。